
CADERNO 16  5QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO   CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
039/2011-CPL/PMB/SECON

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 23/01/2012 
às 9h – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
Requalificação da Feira e Reforma do Mercado da Bandeira 
Branca – localizada na Avenida Almirante Barroso esquina com 
Avenida Doutor Freitas, bairro do Marco.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, 
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré 
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.  Belém/PA, 22 de dezembro de 2011.
Suely Costa Lima de Melo
Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

040/2011 – SEMED
A Secretária Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do processo licitatório Pregão Presencial nº 040/2011 
destinado a “Contratação de empresa especializada nos serviços 
de limpeza de fossas, sumidouro e similares, das Escolas, 
Unidades de Educação Infantil e dos prédios da SEMED”, tendo 
como vencedora a empresa: VITÓRIA SERVIÇOS SANITÁRIOS 
LTDA- ME, nos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07.

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
040/2011 – SEMED

Finalidade: Contratação de empresa especializada nos serviços 
de limpeza de fossas, sumidouro e similares, das Escolas, 
Unidades de Educação Infantil e dos prédios da SEMED. Vigência: 
20/12/2011 a 31/12/2011. Contrato nº 142/2011 – PP 040/2011. 
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ VITÓRIA 
SERVIÇOS SANITÁRIOS LTDA – ME. Valor Total: R$-94.400,00 
(Noventa e quatro mil quatrocentos reais)
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretária Municipal de Educação e Desporto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322926

Comunica a realização do Pregão Presencial n° 01/2012, objeto: 
Contratação de empresa jurídica, para prestação de serviços 
jurídicos, sendo necessário que um dos sócios more na cidade 
pelo período mínimo de 15 dias por mês. Sessão: 2 de janeiro 
de 2012, local: Prédio da Prefeitura, às 17h00, valor do Edital: 
R$ 100,00. Maiores informações pelo telefone: (91) 9220-2351.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 322938

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N.º 01/2011

EXTRATO DO EDITAL RETIFICADO E CONSOLIDADO N.º 
02/2011, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.

A Prefeitura Municipal de Belém - PMB torna pública a realização 
de processo seletivo destinado a selecionar candidatos para o 
provimento de cargo temporário de nível fundamental incompleto 
de Agente de Serviços Urbanos - AUX 02 e formação de cadastro 
de reserva para o quadro dos órgãos da Prefeitura Municipal de 
Belém. 1) DAS INFORMAÇÕES: O Edital completo e seus anexos 
estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.cetapnet.
com.br e no quadro de avisos da SEMAD; 2) DAS INSCRIÇÕES: 
Via Internet, no endereço eletrônico http://www.cetapnet.com.
br; 3) DO VALOR DAS INSCRIÇÕES: R$40,00; 4) DA PROVA 
OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA: 29/01/2012. Belém, 22 de 
dezembro de 2011. Duciomar Costa, Prefeito Municipal de Belém.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323110
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2011; 
Data: 10/11/2011; Empresas Vencedoras: MM LOBATO 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 05.109.384/0001-
07; E A C DA GAMA, CNPJ sob o nº. 02.975.002/0001-21, 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO, MATERIAL TÉCNICO 
HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL PARA 
RAIO X, MATERIAL PARA LABORATÓRIO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2011; 
Data: 10/11/2011; Empresa Vencedora: MAGE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.997.092/0001-40; Objeto: 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL 
MUNICIPAL E SEDE DA SECRETARIA DE SAUDE DE CURRALINHO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2011; 
Data: 11/11/2011; Empresa Vencedora: MARAJÓ COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 08.210.699/0001-26; Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323134

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ - Pregão 
Presencial nº. 014/2011/PMSIP/SEMED Objeto: Aquisição de 
Gêneros Alimenticios destinados aos Programas Administrados 
pela  Secretaria Municipal de Educação do Municipio de 
Santa Izabel do Pará. Processo Nº. 110/2011/PMSIP/CPL; 
Abertura:03/01/2012, Hora: 11:00 h, na sala de reunião da CPL, 
Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro, Edital e Inf., das 08:00 
às 13:30 h, no valor R$-150,00 (cento e cinquenta reais), pago 
através de DAM. Santa Izabel do Pará, 21 de Dezembro de 2011. 
O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323100
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 035/2011 – SEMSA

ESPÉCIE: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CORRELATO E MATERIAL 
ESPECIFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO 
DE NEFROLOGIA. Abertura: 04 de janeiro de 2012, às 09h00 no 
Auditório da SEMSA. O Edital e informações poderão ser obtidos 
no site, no seguinte endereço: www.santarem.pa.gov.br.
Santarém-Pará, 21 de dezembro de 2011
PEDRO GILSON VALÉRIO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVO 
REPARTIMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323154
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PP – 
CPL 9/2012-00003. Comunica o aviso de Pregão Presencial 
n° 9/2012-00003. Tipo: Menor Preço por Item. Abertura: 
09/01/2012, 10:00 hs, no prédio da PMNR, Av. dos Girassóis, nº 
15, Qd. 25 – bairro Morumbi. Objeto: Contratação de empresa 

Pregão Eletrônico: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745120000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA
Endereço: Pç Sto Antônio, Bairro: Centro, 48
CEP. 08550-050 - Poá/SP
Complemento: 2º piso
Email: roberta.jezler@brasoftware.com.br
Telefone: 1131796801 Fax: 1131796800 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323003

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06355
Valor: 1.207,00
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos (Lote X - materiais 
para aparelho de profilaxia)
Dispensa: 29/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122123745140000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CIENTEC VENDA E ASSISTÊNCIA TECNICA
Endereço: Al Ítalo Melo, Bairro: Cidade Nova, 08
CEP. 67133-005 - Ananindeua/PA
Complemento: Cidade Nova VIII
Email: cientec@ig.com.br
Telefone: 9132952913 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323033

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06345
Valor: 1.889,28
Data: 19/12/2011
Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012
Objeto: Baterias recarregáveis sony e canon.
Pregão Eletrônico: 59/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: MOGIMA COMERCIAL LTDA ME
Endereço: Tv João Famadas, Bairro: Coronel Veiga, 30
CEP. 25655-401 - Petrópolis/RJ

Email: mogima@mogima.com.br

Telefone: 2422431732 Fax: 2193339142 

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 323042

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE06344

Valor: 1.315,77

Data: 19/12/2011

Vigência: 19/12/2011 a 18/03/2012

Objeto: Aquisição de bolsa para tripé e tripé para camera.

Pregão Eletrônico: 59/2011

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

03122012545340000    449052              0101000000          Estadual

Contratado: G. S. ELETRONICA LTDA-ME

Endereço: R do Saldanha, Bairro: Centro, 15

CEP. 40020-250 - Salvador/BA

Complemento: A

Email: audiogs@hotmail.com

Telefone: 7133211764 Fax: 7133228862 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 323013

CONVITE N° 007/2011 (REPETIÇÃO DO CONVITE Nº 
05/2011)

A Procuradora-Chefe do Ministério Público junto ao Tribunal de 

Contas dos Municípios do Estado do Pará, em exercício, no uso 

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no art. 43, VI, da Lei nº 8666/93 e alterações 

posteriores e de acordo com o que consta do Processo 

nº 043/2011, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Convite nº 007/2011, tipo “menor preço”, destinado 

a contratação do projeto arquitetônico e complementares para o 

prédio anexo do órgão, ADJUDICAR á JOSÉ AUGUSTO DE MELO 

ALVES FILHO - CPF nO 687.937.152-34 o objeto da licitação, no 

valor global de R$48.700,00 (quarenta e oito mil e setecentos 

reais), conforme Ata da Sessão de Julgamento.

Registre-se e Publique-se.

Belém, 21 de dezembro de 2011

ELlSABETH MASSOUD SALAME DA SILVA

Procuradora-Chefe do MPITCM-PA


